
GTTAP2026

Puntos de paso Altitud km parciales km totales D+  parcial D- parcial D+ acumulado D- acumulado Tiempo del más rápido Cortes horarios Servicios

Benasque 1 130 0 0 0 0 0 0 0 h 00 0 h 00

Puente San Jaime 1 255 3,2 3,3 125 0 125 0

Plan de Senarta 1 370 3,2 6,5 210 95 335 95

Baños de Benasque 1 675 4,2 10,7 340 35 675 130 1 h 00 Retorno

Llanos del Hospital 1 755 3,5 14,2 190 110 865 240 1 h 30 Agua - Retorno

La Besurta 1 900 4 18,2 200 55 1 065 295

Refugio de La Renclusa 2 140 1,8 20 245 5 1 310 300 2 h 05 4 h 00 Avit - Med

Plan d’Aiguallut 2 045 1,5 21,5 140 235 1 450 535

Colladeta Barrancs 2 485 3,5 25 440 0 1 890 0 3 h 15 7 h 30

Collado Salenques 2 809 4,7 26,2 410 85 2 300 620 3  h 40 8 h 30

Cota 2 650 2 650 2 28,2 100 260 2 400 880

Collado Cota 2 706 2 706 1,3 29,5 55 0 2 455 880 4 h 15 Med

Collada dels Estanyets 2 524 1,5 31 35 220 2 490 1 100

Refugio Cap de Llauset 2 425 0,6 31,6 10 110 2 500 1 210 4 h 45 11 h 30 Avit - Med

Collado Ballibierna 2 732 1,5 33,1 320 10 2 820 1 220 5 h 15

Refugio de Coronas 1 955 5,1 38,2 20 800 2 840 2 020 6 h 00 Avit - Med - Retorno

Tuca d’Estiba Freda 2 691 3,9 42,1 740 0 3 580 2 020 7 h 00 Avit - Med

Puente de San Jaime 1 255 9,7 51,8 50 1 485 3 630 3 505 7 h 55

Benasque - Pabellón 1 130 3,9 55,7 0 125 3 630 3 630 8 h 15 18 h 30 Avit - Med

Cerler - Molino 1 510 3,6 59,3 415 35 4 045 3 665 8 h 50 Retorno

Anciles 1 115 3 62,3 0 395 4 045 4 060

Eriste 1 080 1,7 64 0 35 4 045 4 095 9 h 15 Avit - Retorno

Parking Espigantosa 1 525 4,3 68,3 460 15 4 505 4 110

Refugio Ángel Orús 2 110 3,4 71,7 600 15 5 105 4 125 10 h 45 00 h 30 (D) Avit - Med

Ibón Llardaneta 2 675 2,8 74,5 565 0 5 670 4 125

Collado de la Forqueta 2 864 1 75,5 190 0 5 860 4 125 11 h 45

Puente Añes Cruces 1 710 6 81,5 10 1 165 5 870 5 290

Refugio Biadós 1 725 0,8 82,3 15 0 5 885 5 290 12 h 40 06 h 00 (D) Avit - Med - Retorno

Plan d’Añes Cruces 2 055 4,1 86,4 340 10 6 225 5 300

Puerto Chistau o Collado d’Estós 2 572 2,3 88,7 515 0 6 740 5 300 14 h 05 Med

Refugio de Estós 1 895 4,5 93,2 10 685 6 750 5 985 14 h 35 Avit - Med

Cabaña del Turmo 1 745 2,4 95,6 0 150 6 750 6 135

Benasque 1 130 10,1 105,7 10 625 6 760 6 760 15 h 35 14 h 00 (D) Avit - Med

*En negrita y cursiva los puntos de control

Recorrido Gran Trail Aneto-Posets 2026



GTTAP2026

Recorridos Vuelta al Aneto 2026

Puntos de paso Altitud km parciales km totales D+  parcial D- parcial D+ acumulado D- acumulado Tiempo del más rápido Cortes horarios Servicios

Benasque 1 130 0 0 0 0 0 0 7 h 00 0 h 00

Puente San Jaime 1 255 3,2 3,3 125 0 125 0

Plan de Senarta 1 370 3,2 6,5 210 95 335 95

Baños de Benasque 1 675 4,2 10,7 340 35 675 130 7 h 50 Retorno

Llanos del Hospital 1 755 3,5 14,2 190 110 865 240 8 h 15 Agua - Retorno

La Besurta 1 900 4 18,2 200 55 1 065 295

Refugio de La Renclusa 2 140 1,8 20 245 5 1 310 300 8 h 50 11 h 00 Avit - Med

Plan d’Aiguallut 2 045 1,5 21,5 140 235 1 450 535

Colladeta Barrancs 2 485 3,5 25 440 0 1 890 0 9 h 50 14 h 00

Collado Salenques 2 809 4,7 26,2 410 85 2 300 620 10 h 10 15 h 00

Cota 2 650 2 650 2 28,2 100 260 2 400 880

Collado Cota 2 706 2 706 1,3 29,5 55 0 2 455 880 10 h 40 Med

Collada dels Estanyets 2 524 1,5 31 35 220 2 490 1 100

Refugio Cap de Llauset 2 425 0,6 31,6 10 110 2 500 1 210 11 h 00 17 h 30 Avit - Med

Collado Ballibierna 2 732 1,5 33,1 320 10 2 820 1 220 11 h 25

Refugio de Coronas 1 955 5,1 38,2 20 800 2 840 2 020 12 h 00 22 h 00 Avit - Med - Retorno

Tuca d’Estiba Freda 2 691 3,9 42,1 740 0 3 580 2 020 12 h 55 Avit - Med

Puente de San Jaime 1 255 9,7 51,8 50 1 485 3 630 3 505 13 h 45

Benasque 1 130 3,2 55 0 125 3 630 3 630 14 h 00 03 h 00 Avit - Med

*En negrita y cursiva los puntos de control



GTTAP2026

Recorridos Maratón de Las Tucas 2026

Puntos de paso Altitud km parciales km totales D+  parcial D- parcial D+ acumulado D- acumulado Tiempo del más rápido Cortes horarios Servicios

Benasque 1 130 0 0 0 0 0 0 8 h 00

Puente San Jaime 1 255 3,3 3,3 125 0

Cabaña de Santa Ana 1 485 3 6,3 375 20

Desvío Batisielles 1 570 1,2 7,5 470 30

Gorgues Galantes 1 695 2 9,5 610 45

Cabaña del Turmo 1 745 0,6 10,1 670 55

Refugio de Estós 1 895 2,3 12,4 830 65 830 65 9 h 00 10 h 30 Avit - Med

Ibonet de Batisielles 1 885 3,9 16,3 1 040 285

Les Basetes 2 510 3,2 19,5 1 675 295

Ibón y Collado de La Plana 2 702 1 20,5 1 040 235 1 870 300 10 h 15 Agua-Med

Barranco dels Ibons 2 410 1,6 22,1 1 870 595

Cabaña Llardana 2 315 1,3 23,4 1 905 720

Refugio Ángel Orús 2 110 1,6 25 85 675 1 955 975 10 h 55 Avit - Med

Parking Espigantosa 1 530 3,5 28,5 1 990 1 590

Tramarrius 1 270 2,4 30,9 1 995 1 855

Eriste 1 080 2 32,9 50 1 080 2 005 2 055 11 h 30 20 h 00 Avit - Retorno

Anciles 1 115 1,8 34,7 2 045 2 060

Cerler - Molino 1 510 3 37,7 435 5 2 440 2 060 12 h 05 Retorno

Benasque 1 130 4,3 42 40 420 2 480 2 480 12 h 30 22 h 00 Avit - Med

*En negrita y cursiva los puntos de control



GTTAP2026

Recorridos Vuelta a Cerler 2026

Puntos de paso Altitud km parciales km totales D+  parcial D- parcial D+ acumulado D- acumulado Tiempo del más rápido Cortes horarios Servicios

Benasque 1 130 0 0 m 0 0 0 0 8 h 00

Urb. Lisoles 1 090 4,2 10 10 50 10 50

Anciles 1 110 1,1 5,3 20 0 30 50

Cerler - Molino 1 510 3,1 8,4 400 0 430 50 8 h 40 9 h 40 Avit-Retorno

Cabaña Ardonés 2 075 7,4 15,7 635 70 1 065 140 9 h 20 11 h 40 Avit

Picalbo 2 260 2,6 18,3 245 50 1 310 190 9 h 40

Cerler - Molino 1 510 4,9 23,2 20 770 1 330 960 9 h 55 13 h 10 Avit-Retorno

Benasque 1 130 4,4 27,6 10 380 1 340 1 340 10 h 13 14 h 00

*En negrita y cursiva los puntos de control



GTTAP2026

Recorridos Vuelta al Molino de Cerler 2026

*En negrita y cursiva los puntos de control

Puntos de paso Altitud km parciales km totales D+  parcial D- parcial D+ acumulado D- acumulado Tiempo del más rápido Cortes horarios Servicios

Benasque 1 130 0 0 0 0 0 0 09 h 30

Anciles 1 110 2,2 2,2 25 20 25 20

Cerler - Molino 1 510 3 5,2 400 35 425 55 10 h 00 11 h 30 Avit-Retorno

Benasque 1 130 4,4 9,6 10 380 435 435 10 h 15


